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uznany za odrębny gatunek. Posiada  
w związku z tym swoją własną i bardzo 
odmienną osobowość.  
7.  Aniołowie nigdy się nie nudzą 
Ponieważ istnieją poza naszą czasoprze-
strzenią, aniołowie nie mają poczucia 
chronologicznego czasu. Oznacza to, że 
na nic nie czekają i nie mogą się nudzić, 
stanowią bowiem część niematerialnego 
świata. Warto pamiętać, że szczególnie 
Anioł Stróż nie może się nudzić, ponie-
waż przedmiotem jego uwagi jest właśnie 
człowiek, a ludzie się nie kończą, ale 
wciąż trwają dalej. (pewnie naszymi 
„życiowymi pomysłami” powodujemy, że 
nie mają szans się nudzić ). 
8. Aniołowie są piękniejsi niż możemy 
sobie wyobrazić 
Są oni bardziej podobni do Boga niż lu-
dzie, są zatem piękniejsi niż ludzie, po-
nieważ Bóg jest Pięknem. Wielu artystów 
próbuje uchwycić piękno aniołów, jednak 
są oni z góry skazani na porażkę, ponie-
waż nikt i nic na świecie nie może opisać 
lub przedstawić tego piękna. 
9.  Nie staniesz się Aniołem Stróżem 
kiedy umrzesz 
Wbrew powszechnemu przekonaniu nie 
mamy możliwości przemienić się w anio-
ła po śmierci. Po śmierci możemy na 
chwilę oddzielić się od naszych ciał, ale 
na nowo się z nimi zjednoczymy pod ko-
niec czasów. Nie stajemy się aniołami  
w okresie oczekiwania. Wszyscy Anioło-
wie Stróżowie zostali stworzeni na po-
czątku czasów, w jedynym momencie 
stworzenia. 
Warto zapamiętać słowa Pana Boga za-
warte w Księdze Jeremiasza: „Zanim 
ukształtowałem cię w łonie matki, znałem 
cię, nim przyszedłeś na świat, poświęci-

łem cię, prorokiem dla narodów usta-
nowiłem cię” (Jr, 1, 5). (i tu się zasmu-
ciłam… choć pewnie jesteśmy zbyt 
słabi i zbyt mało dokonali by po śmier-
ci zostać Aniołami Stróżami naszych 
prawnuków...) 
10. Anioł Stróż istnieje, by ci poma-
gać 
Czy kiedykolwiek obudziłeś się  
w środku nocy i wpadł ci do głowy 
pomysł, który musiałeś niezwłocznie 
zapisać, żebyś nie zapomniał o tym 
rano? Czy zostałeś kiedyś zainspirowa-
ny, aby zrobić coś wykraczającego po-
za twoje przyzwyczajenia i okazało się 
to niezwykle owocne? Katechizm opi-
suje Anioła Stróża jako „pasterza”, któ-
ry ma nas chronić i prowadzić do życia 
wiecznego. Jego głównym zadaniem 
jest pomaganie nam w dostaniu się do 
Nieba. Każdy powinien codziennie mo-
dlić się do swojego Anioła Stróża i pro-
sić go o pomoc w potrzebie. Aniołowie 
posiadają moc myślenia (są świadomi) 
i siłę wyboru (mają wolną wolę); dlate-
go pragną dla nas dobra, które jest pre-
cyzyjną definicją miłości. Aniołowie 
nie mają innego celu jak doprowadzić 
nas do Nieba, do którego przynależy-
my. 
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CYTAT NA DZIŚ 
W kościele trzeba  

się od czasu do czasu uśmiechać.  
ks. Jan Twardowski 

Po długim okresie spotkań oazowych on-
line, we wrześniu młodzież naszej parafii 
mogła zobaczyć się na miejscu – w altanie 
przy probostwie. To jednak nie wystarczy-
ło, bo w piątek 18. września dwudziesto-
dwuosobowa grupa zebrała się na parkin-
gu pod kościołem, wyczekując autokaru. 
Wszyscy głowili się, gdzie też ci młodzi 
zamierzają jechać! A oni – pod przewod-
nictwem księdza Wojciecha – obrali sobie 
za cel Brennę Leśnicę, gdzie planowali 
znaleźć drogocenną perłę. 
Pewnie każdy łapie się teraz za głowę, 
myśląc: „Perłę? W górach? Perły to  
w drugą stronę!”. Ale nie o biżuterię tu 

chodzi. Ten weekendowy wyjazd kon-
centrował się wokół słów z Ewangelii 
wg św. Mateusza: „Dalej, podobne jest 
królestwo niebieskie do kupca, poszu-
kującego pięknych pereł. Gdy znalazł 
jedną drogocenną perłę, poszedł, sprze-
dał wszystko, co miał, i kupił ją” (Mt 
13, 45-46). Uczestnicy wraz z animato-
rami wspólnie rozważali te słowa na 
spotkaniach w grupach. Codziennie 
również przybliżali się do Pana Boga 
podczas Eucharystii oraz wspólnych 
modlitw. 
Nie zabrakło też czegoś dobrego dla 
ciała! Smakowite posiłki przygotowy-
wały panie Ewelina oraz Renata, które 
dbały o to, aby nikomu niczego nie za-
brakło. Uczestnikom wyjazdu nie pozo-
stało nic innego, niż z pełnymi brzucha-
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POSZUKIWACZE  
DROGOCENNEJ PERŁY 

Drogi Księże Wojtku!    
Tomasz z Akwinu, znawca religii  

i życia Jezusa, uważał, że to Chrystus   
             był pierwszym kapłanem, który   
                  całą swoją wiedzę i posiadaną  

              moc przekazywał uczniom i apostołom. To wielkie zobo-
wiązanie  i powołanie! 

      Życzymy, aby każdy dzień był źródłem  
       głębszego poznania Chrystusa i by to przynosiło 

owoce: radości,  pokoju, miłości i nadziei! 
Życzymy zdrowia! 

Życzymy nieustannej satysfakcji i radości z tego pięknego daru 
kapłańskiej posługi -  niesienia Chrystusa do innych, do nas ;-) 

 
Parafianie i Redakcja 



mi sturlać się ze zbocza i poszukiwać Bo-
ga w pięknie natury. To była wspaniała 
okazja, aby lepiej się poznać, wspólnie 
pograć w planszówki, pośpiewać, a prze-
de wszystkim wspólnotą zbliżyć się do 
Jezusa. Wszyscy szczęśliwie wrócili do 
domów w niedzielny wieczór, a wspo-
mnienia z Brennej pozostaną na długo. 
Serdecznie dziękujemy księdzu Wojcie-
chowi za zorganizowanie wyjazdu; pa-
niom Renacie oraz Ewelinie za przygoto-
wanie najsmaczniejszego jedzenia, jakie 
mieliśmy w ustach; gospodarzom ośrodka 
w Brennej Leśnicy za przyjęcie naszej 
grupy. Bóg zapłać! 

 
Agnieszka Budzisz 

Czy zastanawiałeś się czasem kim jest ta 
tajemnicza istota ze skrzydłami, której 
wizerunek jako dziecko miałeś zawieszo-
ny nad łóżeczkiem, a teraz ten sam wize-
runek zawieszasz nad łóżeczkiem swoje-
go dziecka lub wnuka?  Czy naprawdę 
wierzysz, że każdy ma swojego Anioła 
Stróża? Anioła, o którym swoim uczniom 
opowiadał Pan Jezus: „Strzeżcie się, że-
byście nie gardzili żadnym z tych małych; 

albowiem powiadam wam: Aniołowie 
ich w niebie wpatrują się zawsze  
w oblicze Ojca mojego, który jest  
w niebie” (Mt, 18, 10).  
Znalazłam w sieci  10 faktów, które 
warto wiedzieć o swoim Aniele Stróżu, 
którymi chcę się dziś z Wami podzielić 
(nie omieszkałam też do kilku z nich 
dorzucić własnych „gorących” myśli...) 
1. Każdy ma Anioła Stróża 
Opiekuna zesłanego przez Niebiosa 
posiada każdy, nawet osoba niebędąca 
chrześcijaninem. Każdy człowiek 
otrzymał swojego Anioła Stróża. Jest to 
zgodne z nauczaniem zawartym w Pi-
śmie Świętym, z dziełami świętego 
Tomasza z Akwinu, Bazylego czy też 
Hieronima. Fakt ten potwierdzają rów-
nież doświadczenia osób niebędących 
chrześcijanami, które wierzą, że po-
mógł im właśnie ich Anioł Stróż. 
2. Aniołowie nie posiadają ciała 
Aniołowie są czystymi duchami, zatem 
nie posiadają ciała. Jednak jeśli zajdzie 
taka potrzeba, aniołowie mogą przyjąć 
postać człowieka, ale jest to dość rzad-
kie. Właśnie z uwagi na brak ciała, 
przy pomocy którego mogłyby się ko-
munikować, aniołowie porozumiewają 
się poprzez błyskawiczne przesyłanie 

ANIOŁ STRÓŻ 

myśli. (czasem 
mam wrażenie, 
że Coś mnie 
właśnie na-
tchnęło, że 
wśród ludzi 
zobaczyłam 
kogoś kto mi 
bardzo przypo-
minał kogoś, 
kogo nie ma już 
z nami.. też tak 
miewacie?? ) 

3. Anioł Stróż został powołany na po-
czątku Twojego życia  
Zgodnie z nauczaniem zawartym w Kate-
chizmie Kościoła Katolickiego: „Życie 
ludzkie od początku aż do śmierci jest 
otoczone opieką i wstawiennictwem anio-
łów. Każdy wierny ma u swego boku 
anioła jako opiekuna i stróża, by prowa-
dził go do życia” (KKK, 336). 
Stwierdzenie to według niektórych, jak na 
przykład świętego Anzelma, dowodzi, że 
aniołowie są powoływani w momencie 
zjednoczenia ciała i duszy w łonie matki. 
Jeśli jest to prawda (nie istnieje dogma-
tyczna deklaracja w tej sprawie i dlatego 
jest to przedmiotem debaty), można zało-
żyć, że kobiety w ciąży mają dwóch 
Aniołów Stróżów, opiekunów ich samych 
oraz dziecka. (Ilu więc Aniołów Stróżów 
ma kobieta, która nosi pod sercem pięcio-
raczki ? Mały Anielski tłum) 
4. Anioł Stróż posiada imię, ale nadane 
mu wyłącznie przez Pana Boga 
„Praktyka nadawania imion Aniołom 
Świętym nie powinna być pochwalana, za 
wyjątkiem przypadków Gabriela, Rafaela 
i Michała, których imiona są zawarte  
w Piśmie Świętym” (Dyrektorium o po-
bożności ludowej i liturgii, 2001, pkt 
217). Uzasadnieniem takiego stanowiska 

jest swego rodzaju władza nad drugą 
osobą, która wiąże się ze znajomością 
jej imienia. Jeśli znam twoje imię, mo-
gę cię wezwać, kiedy tego potrzebuję, 
zatem posiadam nad tobą pewną moc. 
Człowiek jednak nie ma żadnej władzy 
nad Aniołem Stróżem, który odpowia-
da tylko przed jednym dowódcą – Pa-
nem Bogiem. Możemy prosić o jego 
pomoc i wsparcie, ale nie jest on „na 
każde nasze zawołanie”. Kościół znie-
chęca nas do nadawania imion naszym 
Aniołom Stróżom, ponieważ nawet w 
czasie naszych modlitw może pojawić 
się określenie, które nie jest natchnione 
przez Pana Boga. Może być to efekt 
wpływu diabła lub naszych własnych 
ludzkich myśli. Pamiętajmy, że tylko 
trzy imiona anielskie zostały potwier-
dzone w Piśmie Świętym (Gabriel, Ra-
fael i Michał). Dlatego właśnie każde 
inne imię, jakie przyjdzie nam na myśl 
jest trudne do potwierdzenia jako na-
tchnione przez Pana Boga. 
(Chciałabym jednak znać Imię mojego 
Anioła Stróża,  a Wy?)  
5. Aniołowie nieustannie komunikują 
się z Panem Bogiem 
Nawet kiedy aniołowie opiekują się 
ludźmi czczą Boga i otrzymują cokol-
wiek Bóg chce, by wiedziały. Z uwagi 
na to, że aniołowie są i istnieją poza 
naszą przestrzenią, mogą uczestniczyć 
w więcej niż jednej sprawie w każdym 
momencie. Oznacza to, że działają 
wśród nas bez opuszczania Nieba  
(… i ta myśl mnie zachwyciła! Łączą 
nas z niebem, gdy jeszcze jesteśmy na 
ziemi!)  
6. Nie ma dwóch takich samych 
Aniołów 
Każdy anioł jest unikalny i różni się od 
pozostałych tak bardzo, że może być 


